bacher p. 82, 6. hinc incipit farrago ætatis recentioris et a conciliis aliena, quam enumeratam inuenies in Lambecii commentariis facileque inde codicem tempore Comnenorum compositum esse concludes. unum tamen specimen antiquitatis his immixtum est f. 146^r ἔκθεσις τῆς ἁγίας πρώτης συνόδου τῶν τριακοσίων δέκα καὶ ὀκτῶ ἁγίων πρῶν κατὰ παύλου τοῦ σαμοσατέως = nr. d supra p. III

Collectorem, quem orthodoxiæ Constantinopolitanæ asseclam et Cyrillum Leonemque papam pro rectae fidei columnis habuisse apparet, materiem ex uno eodemque fonte petiisse nemo credit; tamen nr. 1—74 ex quodam gestorum Ephesenorum codice transcriptos esse et per se probabile est et inde confirmatur quod haud raro occurrunt spatia uacua relicta, unde illum codicem hic illic male habitum fuisse concludas; eiusmodi locos inueni f. 9^r [V 10 p. 77, 25], f. 18^r [V 15 p. 97, 28], f. 22^r [V 7 p. 46, 12/13], f. 24^r [V 7 p. 50, 7], f. 25^u [V 7 p. 54, 13/14], f. 34^u [V 8 p. 74, 22/23], f. 49^r [duobus locis, V 80], f. 51^u [V 118 p. 76, 21. 21/22], f. 58^u [V 122 p. 7, 6], f. 61^r [V 19 p. 105, 6], f. 65^u [V 71], f. 70^r [V 73], f. 72^r [V 73], f. 73^r [V 74]. neque scio an in isto codice gestis adnexa fuerit illa Cyrilli apologiæ pro XII capitulis aduersus Theodoretum recensio quæ codicum *WAR* propria est et sub nr. 75 in *W* inuenitur ab eis quæ præcedunt et quæ secuntur, distincta; nam f. 93^r pro ἀνθρωποφαγίαν ἡμῶν ἀποφαίνει [p. 360, 19/20 Pusey] scriptum est in *W* ἀνθρωπο spatium ἀποφαίνει. notandum autem in nr. 76—81 eiusmodi lacunas non extare.

H Ratione longe diuersa materies Ephesena et Chalcedonensis commixta est in collectiuncula quadam quæ extat in codicibus Musei Britannici Arundeliano 529 [= Add. 10 445] et Parisino 1115. ipsam collectiunculam edam in fine uoluminis; at in codice Britannico [*H*] ei quædam præcedunt, quæ causam præbent iam hic de eo referendi. scriptus est priore quadam, sed non multo antiquiore scriptura detersa a. 1111, sicut testatur subscriptio in fine codicis: ἔλαβε τὸ προσῆκον πέρασ ἢ πανιέρουσ αὐτῆ βίβλος μνη ἰουνίω ζ ἰνδ ᾱ [legas δ] ἔτους <ε>χιθ. collectionibus et Ephesena et Chalcedonensi interponit librarius excerpta ex Cyrilli Scythopolitani uitis Euthymii et Sabæ quæ enumerata sunt in catalogo bibliothecæ Arundelianæ [*Catalogue of manuscripts in the British Museum. New Series. Vol. I p. 529 sq. London 1834.* f. 1—5^r leguntur uaria excerpta quæ ad concilium Nicænum pertinent, f. 5^b—6^u excerptum de concilio Epheseno ex Cyrilli uita Euthymii [Anal. Gr. Paris 1688 p. 40, 3—42, 21], deinde folium siue folia interciderunt. iam f. 7^r materies Ephesena incipit a uerbis — βόλων τιτρώσκειται Cælestini epistolæ ad Nestorium [V 10 p. 80, 23], quam secuntur [f. 10^r] ipsa quæ post epistolæ lectionem in concilio gesta sunt [καὶ μετὰ τὸ ἀναγνωσθῆναι πᾶσαν πέτροσ πρεσβύτεροσ ἀλεξανδρείασ — ἐμπερέσθω τοῖσ ὑπομνήμασιν καὶ προεκομίσθη ἐν ἐφέσω ἢ ἐπιστολῆ τοῦ ἐν ἁγίοισ κυρίλλου ἢ πρὸσ νεστόριον cf. V 50 p. 36, 16—20] et Cyrilli epistula tertia [V 6] ad Nestorium. cuius finis legitur f. 19^u; in margine superiore scriptum est ἔωσ ὡδε τὰ τῆσ γ̄ συνόδου· τὰ δὲ ἐντεῦθεν ἀρχόμενα περὶ ἐνώσεωσ εἰσὶν atque sequitur collectiuncula illa quæ, sicut dixi, *H* cum codice Parisino [*X*] communis est et in ultima huius uoluminis parte edetur. ceterum codex *H* plurimis et pessimis scripturæ uitiis non minus laborat quam codex *X*, quo damno ne quis ab eius usu deterreatur, moneo ut animaduertatur p. 82, 14, quo loco ex magna testium multitudine unus *H* ueram lectionem exhibet.